
   

 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO – ASSISTENZIALI 

Via Mazzini, 96 
28887   OMEGNA  (VB) 

                        
                                                   

 
Originale 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

N.    9 

 
 
 
OGGETTO : RATIFICA DELIBERA CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N. 34 DEL 17/06/2024: “VARIAZIONI 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 PER INTERVENTI URGENTI” 
 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventisei del mese di  luglio alle ore  diciassette e minuti zero, nella sala delle 
adunanze assembleari, previa convocazione con inviti scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita in sessione  ed in 
seduta  pubblica di  Seconda CONVOCAZIONE, l’assemblea consortile 
 
All’appello risultano: 
 

Nominativo Carica P A Comune Millesimi 
ALBERTINI RENZO Membro 

Assemblea 
X   MASSIOLA 2,804 

PANZA DANIELE Membro 
Assemblea 

  X AMENO 21,201  

LAVARINI MARA MARIA Membro 
Assemblea 

  X ARMENO 51,503 

RESCALI PAOLO Membro 
Delegato 

X   AROLA 5,878 

INZAGHI DAVIDE Membro 
Assemblea 

  X BROVELLO CARPUGNINO 18,815 

PIANA IRENE Membro 
Delegato 

X   CASALE CORTE CERRO 83,083 

RICCA GIAN CARLO Membro 
Assemblea 

X   CESARA 14,093 

VITTONI FABRIZIO Membro 
Assemblea 

  X GERMAGNO 4,599 

DI TITTA ANNA Membro 
Delegato 

X   GRAVELLONA TOCE 187,565 

MARCHESA GRANDI PAOLO Membro 
Assemblea 

  X LOREGLIA 5,239 

PARMIGIANI ELENA Membro 
Delegato 

X   MADONNA DEL SASSO 8,904 

FALCIOLA STEFANO Membro 
Assemblea 

X   MIASINO 20,168 

MINAZZI PIERO ERNESTO Membro 
Assemblea 

X   NONIO 20,365 

DESANTI GIOVANNI Membro 
Delegato 

X   OMEGNA 356,879 

TROMELLINI ELISABETTA Membro 
Assemblea 

  X ORTA SAN GIULIO 26,932 

VERZINI MARCELLA MARIA Membro 
Delegato 

X   PELLA 21,915 

ROMAGNOLI MAURO Membro 
Assemblea 

  X PETTENASCO 33,155 

PAVAN ARMIDO Membro 
Delegato 

X   QUARNA SOPRA 5,755 

TRAPLETTI GIAN MARIO Membro X   QUARNA SOTTO 9,346 



   

Assemblea 
RUPIL ILARIA BARBARA Membro 

Delegato 
X   SAN MAURIZIO D'OPAGLIO 73,024 

RAINOLDI IVAN Membro 
Assemblea 

  X VALSTRONA 28,777 

Totale 13 8  809,779 
 
 Assiste all'adunanza il  DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ALBERTINI RENZO , nella sua qualità di PRESIDENTE, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Premesso che il Consiglio d’Amministrazione, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i, ha approvato in via d'urgenza la deliberazione n. 34 del 17.06.2024 avente ad 
oggetto: “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVIZIONE 2024/2026 PER INTERVENTI URGENTI”. 
 
Preso atto che: 
• il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 
previsione adottate in via d'urgenza dal Consiglio d’Amministrazione devono essere sottoposte a 
ratifica da parte dell’Assemblea dei Comuni nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 
• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell'organo competente entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; Tenuto conto dell'urgenza e 
delle motivazioni espresse nel provvedimento del Consiglio d’Amministrazione sopra citato; 
 
Visti: 
• il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014 n.126; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità amministrativa e 
tecnico-contabile espresse dal responsabile dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 
n.267/2000, come modificato dall’art. 3, co. 1 lett. (b) del D. L. 174/2012, convertito con L. 
n.213/2012 e dell’art. 147 bis, introdotto dall’art. 3, co. 1, lett. (d) del medesimo decreto 
n.174/2012; 
 
Richiamate le premesse in narrativa; Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli 
aventi diritto; 
 

D E L I B E R A 
 
Di ratificare ad ogni effetto di legge, la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 34 del 
17.06.2024 avente ad oggetto: “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVIZIONE 2024/2026 PER 
INTERVENTI URGENTI”. 
 
Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
 
 



   

Del che si è redatto il presente verbale  
 
 

IL PRESIDENTE 
ALBERTINI RENZO 

 

 IL DIRETTORE  
DR. ANGELO BARBAGLIA 

 
 
 
 
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/93 
ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 
 


